110  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-
00028 Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, PARA
O FUNCIONAMENTO DA ESCOLA DE MUSICA “MAESTRO ANTONIO INGLES”,
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE ACARÁ/PA.
CONTRATADA: FABIO ARAUJO DE SOUZA, VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez
mil reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Data de Ratificação: 26 de agosto de 2021. CARLA LU-
CIANA PORTAL SEABRA. SECRETARIA MUNICIPAL.

Protocolo: 704986

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada
de Preço nº 2/2021-00001, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DA OBRA DE CONCLUSÃO DE CRECHE PROINFÂNCIA
- TIPO B - CACOAL, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM O PRO-
JETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. A abertura
será no dia 04/10/2021 às 09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, situada na Travessa Benjamin Constant s/n, bairro Vila
Nova, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min, de segunda a
sexta-feira e no mural de licitações do TCM. ANTONIO RUBENS OLIVEIRA
DE OLIVEIRA. PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo: 704982

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada de
Preço nº 2/2021-00002, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DA OBRA DE CONCLUSÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA CO-
BERTA COM VESTIÁRIO PADRÃO FNDE NA ESCOLA NOVA JERUSALÉM, CON-
CLUSÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO PADRÃO FNDE
NA NOVA ALIANÇA, CONCLUSÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM
VESTIÁRIO PADRÃO  FNDE - EDUARDO ANGELIN NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/
PA, DE ACORDO COM O PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS OR-
ÇAMENTÁRIAS. A abertura será no dia 06/10/2021 às 09:00hs, no auditório
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na Travessa Benjamin
Constant s/n, bairro Vila Nova, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM. ANTONIO RUBENS
OLIVEIRA DE OLIVEIRA. PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo: 704983

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00015. Objeto: CONTRATA-
CÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CARTORÁRIOS EM ATEN-
DIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADA: CARTORIO DO ÚNICO OFICIO CNPJ:
30.734.185/0001-29 - CONTRATO: 20210219 / VALOR TOTAL: R$ 64.006,50
(Sessenta e Quatro mil, Seis reais e Cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2021. PEDRO PAULO GOUVEA
MORAES. PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 704984

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 035/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇAO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será
em 08 de Outubro de 2021 por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UASG: 980403 , às 09:00hs. Edital e anexos: https://
acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal
TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala
das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.
Antônio Rubens Oliveira de Oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 704979

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 043/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE
ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será
em 01 de Outubro de 2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.

pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA,
Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licita-
ções, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Antonio Rubens
Oliveira de Oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 704980
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 046/2021, para OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA INDIVIDUAL-
-EPI, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRE-
TARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de
propostas, análise e julgamento será em 28 de Setembro de 2021 por meio
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403,
às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa
São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Antonio Rubens Oliveira de Oliveira
Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 704973

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 042/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento
será em 28 de Setembro de 2021 por meio do endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br UASG: 980403 , às 09:00hs. Edital e anexos: ht-
tps://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403,
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz,
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.
Antônio Rubens Oliveira de Oliveira Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 704974

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE AREIA, SEIXO, PEDRA E
FINS, DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS, POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
022/2021/PMC, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021/PMC DO
MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA
CONTRATADA: INOVARE EMPREENDIMENTO, CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 20.239.662/0001-26 CONTRATO: 20210199 / VALOR TOTAL:
R$ 3.891.528,75 (Três Milhões, Oitocentos e Noventa e Um Mil, Quinhentos
e Vinte e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos) DATA DE ASSINATURA: 16
de Agosto de 2021. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEITURA MU-
NICIPAL DE ACARA.

Protocolo: 704992

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00028
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, PARA O
FUNCIONAMENTO DA ESCOLA DE MUSICA “MAESTRO ANTONIO INGLES”,
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICI-
PIO DE ACARÁ/PA. CONTRATADA: FABIO ARAUJO DE SOUZA, - CONTRATO:
20210208 / VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). DATA DE ASSINA-
TURA: 26 de agosto de 2021. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEI-
TO MUNICIPAL.

Protocolo: 704994

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE RESCISAO

CONTRATO 20210027. Publicado em: 29/06/2021-INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00008.
CONTRATADA: SISTEMAS INTELIGENTES E AUTOMAÇAO PRODUTIVA LTDA
CNPJ: 19.168.632/0001-58.
Objeto: Rescisão da Contratação de empresa especializada em fornecimento
de licença de uso de sistema de informática (software), para gestão de tribu-
tos municipais e nota fiscal eletrônica, em atendimento as necessidades da
prefeitura municipal de Acará/PA. Justificativa Do Cancelamento: Da Rescisão
Contratual, com base no Art. 78, inciso XII e Art. 79 inciso I da Lei 8.666/93.
Fundamento: Artigo 49 da Lei 8.66/93, sumula 473 TCU.
DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2021. PEDRO PAULO GOUVEA
MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 704999

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resul-
tado Final da Tomada de Preços n.º 006/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://acara.pa.gov.br
https://acara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://acara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br